2024年 4月 11日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡 澤  尊 宏

 （コード番号 6866 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員最高財務責任者（CFO)

 兼 総務部長 巣 山  芳 計

 （TEL 0268-28-0555）

タイにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、新会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．子会社の概要

（1）名     称 ：HIOKI ELECTRIC (THAILAND) CO., LTD.

（2）所  在  地 ：タイ バンコク市

（3）代  表  者 ：社長 尾沼 隆（現地責任者）

（4）事 業 内 容 ：タイにおける当社製品の販売、顧客サポート、市場調査、製品プロモーショ

ン、アフターサービス

（5）資  本  金 ：20,000,000タイバーツ（約8,200万円）

（6）設 立 年 月 ：2024年4月

（7）稼 働 開 始 ：2024年6月（予定）

（8）当社との関係  ：資本関係  ：当社が99％、当社の100％子会社である日置フォレストプラ

ザ株式会社が1％を出資し当社の子会社になります。

 人的関係  ：当社の取締役である鷹野保直が当該会社の取締役に就任いた

しました。

 取引関係  ：当該会社は当社から製品仕入の取引を行います。

（注）資本金の円貨への換算は、1タイバーツ＝4.1円を使用

2．子会社設立の目的

当社は、グローバル販売網の構築を重点施策として取り組んでおります。タイは、国の成長戦略として政

府及び民間企業による脱炭素化に向けた取り組みを強化しているのと同時に、各国企業による進出や投資が

加速しており、今後さらなる発展が期待される重要な市場と位置づけております。

当該市場の深耕を進めるため子会社を設立し、HIOKI ブランドの浸透を図るとともに販売網を構築し、顧

客の拡大に努めてまいります。

3．今後の見通し

 本件による影響は、2024 年 1 月 25 日に開示した 2024 年 12 月期連結業績予想（通期）に既に反映してお

ります。

                                         以上